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Dofinansowanie na budowę zbiornika retencyjno-infiltracyjnego w Kupnie

Podpisanie umowy o dofinansowanie 

Gmina  Kolbuszowa  otrzymała  dofinansowanie  na  budowę  zbiornika  retencyjno-
infiltracyjnego  w  Kupnie.  Środki  unijne  pochodzą  z  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich. Umowę dotacyjną podpisali Ewa Draus Wicemarszałek Województwa
Podkarpackiego  oraz  Jan  Zuba  Burmistrz  Kolbuszowej  przy  kontrasygnacie
Skarbnika Jacka Mroczka.

Gmina Kolbuszowa otrzymała wsparcie pieniężne w wysokości 500 tys. zł. Środki
zostaną  przeznaczone  na  budowę  zbiornika  retencyjno-infiltracyjnego  na
istniejącym rowie melioracyjnym w miejscowości  Kupno, który stanowi dopływ
rzeki  Tuszymka.  Celem  realizacji  przedsięwzięcia  jest  wykonanie  zbiornika
mającego  podwójną  funkcję,  tj.  nawadniania  gruntów  rolnych  w  okresie
występowania  suszy  oraz  zwiększenie  bezpieczeństwa przeciwpowodziowego  i
zapobieganie zjawisku lokalnych podtopień na terenie sołectwa Kupno-Zagrody,
jak i górnej części zlewni rzeki. Zbiornik będzie zajmował powierzchnię 4970 m2.
Jego pojemność całkowita wyniesie 13 240 m3, a pojemność użytkowa 5 590 m3.
Średnia głębokość to 1,46 m.

Nabór  wniosków  o  dofinansowanie  z  zakresu  infrastruktury  retencyjnej
prowadzony był przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie pod koniec 2023 roku.
Merytorycznej  ocenie  poddanych  zostało  25  projektów,  z  których  ostatecznie
pozytywną  weryfikację  przeszło  17  zadań.  Maksymalna  kwota  dofinansowania,  o
jaką mogły ubiegać się gminy to 500 tys. złotych.

Gmina Kolbuszowa złożyła również wniosek o pozyskanie środków finansowych z
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na remont drogi gminnej Świerczów-Nowa
Wieś i otrzymała na ten cel dotację w wysokości 110 tys. zł. Ponadto pozyskano
dofinansowanie  w wysokości  13  350 zł  na  organizację  warsztatów ekologicznych
dla  mieszkańców  powiatu  kolbuszowskiego  w  ramach  koncepcji  „Uniwersytet
Samorządności”. Wkrótce mają zostać podpisane umowy dotacyjne.
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